
Infrakabina

Návod na použití a údržbu



1. Důležité informace pro vaši bezpečnost

Tato infračervená kabina byla vyrobena v souladu s platnými bezpečnost-
ními předpisy. Nicméně  během používání se mohou vyskovat jistá rizika. 
Proto dodržujte následující bezpečnostní informace a specifické varovné 
upozornění zmíněné v jednotlivých kapitolách.

1.1. Zamýšlené použití

Infračervená kabina slouží pouze k oteplování lidského těla.

Umístění kabiny musí být chráněno proti stříkající vodě.
Pro optimální provoz by měl být  okolní prostor o teplotě nejméně 20° C. 
Maximální okolní vlhkost by neměla přesahovat 95%.

Kabina musí být umístěna na rovný povrch.

Každé umístění, které přesahuje výše zmíněný rozsah, se považuje za 
nesprávné umístění. Nevhodným umístěním či použitím může dojít k 
poškození výrobku, zranění či úmrtí.

1.2. Bezpečnostní informace
● Instalace a zapojení elektrických částí (řídicí jednotka, zářič, atd.) lze 
provádět pouze tehdy, když je napájecí zdroj odpojen.
● Dodržujte rovněž předpisy platné pro správné umístění.
● Pro svou vlastní bezpečnost se v případě vyskytnoucích se problémů, 
které nejsou této příručce dostatečně podrobně vysvětlené, obraťte na 
svého dodavatele. 
● Kabinu nesmí používat děti mladší 8 let.
● Kabinu mohou používat děti od 8 let, osoby s omezenými smyslovými 
nebo mentálními schopnostmi nebo osoby s nedostatkem zkušeností / zna- 
lostí pouze tehdy, když:
- Jsou pod dohledem.
- bylo jim předvedeno, jak používat zařízení bezpečně a jsou si 
vědomy nebezpečí, která by mohla nastat.
● Děti si nesmějí s kabinou hrát.
● Děti mladší 14 let mohou provádět běžné čištění a údržbu, pokud jsou 
pod dohledem.
● Kabina nesmí být čištěna parními čističi, čisticími prostředky pod vysokým 
tlakem nebo stříkající vodu.
● Z důvodů zdraví nepoužívejte saunu, pokud jste pod vlivem alkoholu, léků 
nebo drog.
● Před zapnutím řídicí jednotky se ujistěte, že na zářič nebyly umístěny 
žádné hořlavé předměty.



2. Popis výrobku

2.1. Rozsah dodávky VitaMy 164 Basic

● 1x Infračervená kabina VitaMy 164
● 1x 1-037-357 / Napájecí jednotka wave.com4 Infra
● 1x 1x 1-012-222 / Ovládací panel wave.com4 Infra
●● 1x 1-009-265 / Napájecí kabel infračervený 2,5m
● 2x 1-028-862 / kabel GST18i / 3s - GST18i / 3B 0,5m
● 2x 1-028-731 / Distributor T-Form (3-pólový) IR-1P2
● 2x 1-027-788 / Infračervený zářič ECO 500 - tmavý (předmontovaný), 
přední 
● 2x 1-027-785 / Infračervený zářič ECO 350 - tmavý zadní
● 2x 1-028-348 / IR - tepelná deska 380 mm x 700 mm, 230V / 100W 
(předmontovaná)
● 2x 1-037-397 / spínací sada IR tepelné desky (předmontovaná)
● 1x 1x 1-037-396 / LED Pásek a síťový adaptér
● 1x 1x 1-028-660 / Ventilační hříbek kulatý Espe 631-A
● × 2x 1-028-629 / Aroma miska z mastku

2.2. Rozsah dodávky VitaMy 164 BT

navíc k rozsahu dodávky VitaMy 164 Basic
● 1x 1x 1-016-290 / wave.com4 Bluetooth
● 1x 1x 1-017-094 / Akustický převodník "Exciter"

2.3. Rozsah dodávky VitaMy 164 S & L
navíc k rozsahu dodávky VitaMy 164 Basic
● 1x 1-028-257 / Hudební a světelná sada (barevná lampa, napájení, ovládací 
panel, USB Dock)



2.4. Funkce produktu

Konstrukce infrakabiny

Pevná kabina vyrobená ze smrku pro ozařování 2 osob infračerveným zářením.

     *Smolníky ve dřevě nejsou důvodem pro vrácení výrobku. Je to proto, že 
malá ložiska pryskyřice se ve smrku vyskytují poměrně často a hloubka, ve 
které se nacházejí, znemožnuje ložisko odhalit během třídění smrku.
Pokud se nacházejí těsně pod povrchem, při zahřátí se mohou roztáhnout, a 
začít vytékat. Vytékající pryskyřice může být odstraněna pomocí látky namoče-
né do acetonu. 
Pokud se objeví pouze kapičky pryskyřice, nechte je ztvrdnout a potom opatrně 
seškrábněte nožem.

Infra regulace wave.com4 Infra

Ovladač postupné regulace dvou topných okruhů o maximálním výkonu 1,5 kW,
ovládá i stmívání světla a volitelný ventilátor.

Wave.com4 Bluetooth (pouze verze VitaMy 164 BT)

Modul Bluetooth wave.com4 vám umožňuje přehrávat v sauně hudbu. Hudba je 
přenášena prostřednictvím zdroje opatřeného technologií Bluetooth do modulu 
Bluetooth wave.com4. Veškerá zařízení s podporou technologie Bluetooth, napří-
klad většina mobilních telefonů, tabletů, notebooků,atd., lze použít jako zdroj 
zvuku. Do modul Bluetooth je již integrován zesilovač.

Zvuková a světelná sada (pouze verze VitaMy 164 S & L)

Zvuková a světelná sada umožňuje přehrávání hudby pomocí USB klíčenky a 
kabina může být osvětlena různými barvami.
Barvu světla lze zvolit ručně nebo zobrazit různé barvy v automatickém režimu.



3. Čištění a údržba

3.1. Čištění

POZOR!Hrozí poškození kabiny
● Na kabinu nebo elektronické součástky nepolévejte vodu.
● Při čištění kabiny a elektronických komponent nepoužívejte přílišnou vlhkost.

3.2. Údržba

Infrakabina VitaMy 164 je bezúdržbová.

4. Řešení problémů
● Pro svou vlastní bezpečnost se obraťte na svého dodavatele v případě problé-
mů které nejsou dostatečně podrobně vysvětlené v pokynech k instalaci.

5. Likvidace

● Obalové materiály zlikvidujte v souladu s předpisy
Příslušné předpisy pro likvidaci.
● Použité zařízení obsahují opakovaně použitelné materiály a nebezpečné látky.
Proto nepoužívejte použité zařízení s domácím odpadem,
Ale postupujte podle místně platných předpisů.



6. Technické údaje

Okolní podmínky:
Skladovací teplota: - 25 ° C až + 70 ° C
Teplota okolního prostředí: 20 ° C až + 30 ° C
Relativní vlhkost: max. 95%

7. půdorys
Vzhledem k tomu, že dřevo je přírodní produkt, jsou možné malé rozměrové 
odchylky.




